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NOTAT 

Høringsbrev – etablering af rengøringsfællesskab 

 
Til direktionen i Børne- og Ungdomsforvaltningen 

 
På baggrund af den politiske hensigtserklæring om rengøring i Budget 
2019-aftaleteksten, har Økonomiforvaltningen faciliteret et projekt om 
etablering af et rengøringsfællesskab på tværs af forvaltningerne, via 
koordinationsgruppen for ejendomsdrift. Dette har resulteret i en 
business case, der forventes at indgå i overførselssagen 18/19. 
Business casen tager udgangspunkt i, at et rengøringsfællesskab skal 
varetage den kommunale rengøring fra 1. januar 2020. 
 
Business casen berører særligt Børne- og Ungeområdet, der skal 
afgive et større antal medarbejdere. Det er muligt for Børne- og 
Ungdoms-forvaltningen at inddrage jeres udvalg via en høring. 
Høringssvaret vedlægges til behandlingen i Økonomiudvalget d. 19. 
marts. I bedes sende høringssvar retur til Økonomiforvaltningen d. 14. 
marts 2019. 
 
Business casen er udarbejdet af Økonomiforvaltningen i tæt 
samarbejde med forvaltningerne med baggrund i budgetaftalen for 
Budget 2019, hvor det blev vedtaget at: 
”Økonomiforvaltningen med inddragelse af de øvrige forvaltninger 
forelægger Økonomiudvalget en business case forud for 
overførselssagen 2018-2019, som konsoliderer effektiviserings-
potentialet, beskriver de nødvendige investeringer til bl.a. uddannelse, 
IT-understøttelse og implementering og indfasningen af 
effektiviserings-potentialet fra 2021-2023, samt hvilke opgaver og 
enheder, der kan omfattes, mhp. at Økonomiforvaltningen 
(Københavns Ejendomme og Indkøb) skal varetage den kommunale 
rengøring i kommunens institutioner begyndende fra den 1. januar 
2020.” 
 
Business casen er løbende drøftet i CSO-følgegruppen og er godkendt 
i den tværgående koordinationsgruppe for ejendomsdrift og 
Økonomikredsen. Kredsen af administrerende direktører har godkendt 
business casen på deres møde d. 21. februar. Business casen er vedlagt 
dette høringsbrev.  
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